Bekanntmachung

Sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner
der Stadt Grifenthal,

am Mittwoch, dem 15.10.2025 findet um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal im Rathaus Griifenthal, Marktplatz 1, 98743 Griifenthal

eine offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Stadtrates statt,
zu der Sie herzlich eingeladen werden.

Tagesordnung:

I. Offentlicher Teil

1.
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9.3,

9.4.

9.5,

2.6.

Eroffnung und Begriibung

Bestitigung der Ordnungsméfigkeit der Ladung und der Beschlussfihigkeit
Vereidigung eines Stadtratsmitgliedes

Bestitigung der Tagesordnung

Bestétigung von Niederschriften (6ffentlicher Teil)

Informationen des Biirgermeisters

Einwohnerfragestunde

Anfragen von Stadtriten und Fraktionen

Beschlussfassung 6ffentlicher Teil

Baubeschluss - Barrierefreier Ausbau der Bushaltestelle an der Regelschule
Vorlage: SG/BV/071/2025

Baubeschluss - Schwimmbad Griifenthal; Ersatzneubau Sanitdrgebdude mit Kiosk
Vorlage: SG/BV/072/2025

5. Anderungssatzung zur Hauptsatzung
Vorlage: SG/BV/076/2025

Verwendung der Feuerwehrpauschale nach ForderRL fiir das Jahr 2025
Vorlage: SG/BV/070/2025

UberplanmaBige Ausgabe der HHST 57000.94020 - Beckensanierung 2025 -
Vorlage: SG/BV/073/2025

UberplanmiBige Ausgabe der HHST 77100.93500 - Bauhof: Vermégenserwerb -
Vorlage: SG/BV/074/2025

Ausgehdngt am:

Ort/Datum

Abgenommen am:

Biirgermeister
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9.8.

9.8

9.10.
9.11.

Ausgehéngt am: 10. OKT. 2075

Kooperationsvereinbarung mit der Gemeinde Probstzella - Anschaffung und Nutzung

einer Soleaufbereitungsanlage -
Vorlage: SG/BV/075/2025

Ertiichtigung GeoPfad Gréfenthal
Hier: Gewidhrung eines Zuschusses an den Naturpark Thiringer Wald e.V.
Vorlage: SG/BV/077/2025

Abbruch und Entsorgung Buswartehduschen Obere Coburger Strafie in Gréfenthal
Hier: Auftragsvergabe
Vorlage: SG/BV/078/2025

Neufassung der Geschiftsordnung

Ehrensatzung der Stadt Gréfenthal

Grdafenthal, 10.10.2025

Ort/Datum

Abgenommen am: gez. Marcel Kuhnen

Biirgermeister



